
Možnosti získání 
odpustků 

ve Svatém roce 
2025 

v litoměřické 
diecézi

Akathist
1. Raduj se, skrze niž radost zazářila; 
raduj se, skrze niž zlo zmizelo; 
raduj se, žes padlého Adama pozvedla; 
raduj se, žes Evu slzí zbavila. 

2. Raduj se, výšino, kam lidská mysl nedosáhne; 
raduj se, hlubino, kam anděl okem nedohlédne; 
raduj se, neboť jsi králův trůn a jeho palác; 
raduj se, neboť jsi nositelka Všenesoucího. 

3. Raduj se, Slunce zvěstovatelko; 
raduj se, v níž se stal Bůh dítětem; 
raduj se, skrze niž se tvorstvo obnovuje; 
raduj se, v tobě uctíváme Stvořitele. 

4. Raduj se, tajemství moudrosti Boží; 
raduj se, víro mlčky prosících; 
raduj se, jež máš podíl na zázracích Kristových; 
raduj se, dive anděly provolávaný. 
R: Raduj se, Matko Spasitele, aleluja, aleluja, aleluja. 

5. Raduj se, žebři, po němž Bůh sestoupil z nebe; 
raduj se, moste, který nás do nebe převádí; 
raduj se, která přesahuješ vědění moudrých; 
raduj se, která osvěcuješ ducha věřících. 

6. Raduj se, v níž se nebesa veselí se zemí; 
raduj se, v níž země jásá s nebesy; 
raduj se, tichá ústa apoštolů; 
raduj se, odvaho svědků Kristových. 

7. Raduj se víry mocné opevnění; 
raduj se, která znáš krásu milosti; 
raduj se, skrze níž se podsvětí obnažilo; 
raduj se, skrze níž jsme slávou odívání. 

8. Raduj se, Matko slunce, které nezapadá; 
raduj se, jitřenko pravého dne; 
raduj se, světitelko tajemství Trojice svaté; 
raduj se, radosti všech pokolení. 
R: Raduj se, Matko Spasitele, aleluja, aleluja, aleluja.
 
9. Raduj se, Matko Beránka i Pastýře; raduj se, která jsi 
ovčinec jediného stádce; raduj se, která ze skutků temnot 
osvobozuješ; raduj se, která nám otvíráš brány ráje. 

10. Raduj se, která nás vysvobozuješ ze smrti a z hrobu; 
raduj se, skrze níž byl ráj znovu otevřen; 
raduj se, klíči království a bráno nebeská; 
raduj se, naděje na věčné blaho. 

11. Raduj se, jase pravého Slunce; 
raduj se, paprsku nehasnoucí záře; 
raduj se, svítilno našich srdcí; 
raduj se, svícne, nedostupného světla.

12. Raduj se, která řeku vody živé vyléváš; 
raduj se, živý obraze vody křestní; 
raduj se, mocná číše radosti; 
raduj se, živote v radosti tajemné. 
R: Raduj se, Matko Spasitele, aleluja, aleluja, aleluja.

POUTNÍCI N
AD

JE

JU
B I

LE
JN

Í R
OK 2025

Plnomocné odpustky lze získat jednou denně buď 
pro sebe nebo ve prospěch duší v očistci 
při zachování obecně platných pravidel. 

Mezi ně patří vyloučení náklonnosti ke hříchu, 
svátost smíření a modlitba na úmysl Svatého otce.



Ve Svatém roce 2025 
BUDE MOŽNÉ ZÍSKAT PLNOMOCNÉ ODPUSTKY 
PŘI NÁSLEDUJÍCÍCH PŘÍLEŽITOSTECH:

1.   Na poutích
Vykonáním pouti na určitá místa, kde se poutník zú-
častní mše svaté nebo bohoslužby slova, liturgie ho-
din či pobožnosti křížové cesty, dále pokud odrecituje 
hymnus Akathist (viz dále) nebo se zúčastní kající po-
božnosti zakončené individuální zpovědí. 

Na území litoměřické diecéze bude možné získat jubi-
lejní plnomocné odpustky na následujících jubilejních 
místech, které stanovil biskup Stanislav Přibyl:
      Katedrála sv. Štěpána v Litoměřicích
      Bazilika Panny Marie Bolestné v Bohosudově
       Bazilika sv. Vavřince a sv. Zdislavy 

v Jablonném v Podještědí
       Bazilika Panny Marie Pomocnice křesťanů 

ve Filipově 
       Kostel Navštívení Panny Marie v Hejnicích
      Kostel Panny Marie Královny hor v Bozkově
        Kostel Navštívení Panny Marie a sv. Martina 

v Liběšicích u Žatce
      Kostel Navštívení Panny Marie v Horní Polici

2.   Při návštěvě poutních míst
Na území litoměřické diecéze budou moci věřící získat 
jubilejní odpustky rovněž tehdy, když jednotlivě nebo ve 
skupině navštíví některé z jubilejních míst litoměřické 
diecéze (viz seznam výše) a tam budou slavit eucharis-
tickou adoraci a rozjímat, a tuto adoraci zakončí Mod-
litbou Páně, Vyznáním víry a modlitbou k Panně Marii. 

Ti, kteří se z vážných důvodů nebudou moci zú-
častnit poutí a návštěv poutních míst, stejně jako ju-
bilejních slavností, jako je zahájení a zakončení Jubilea, 
například řeholnice v klauzuře, staří a nemocní lidé, 
vězni a ti, kteří v nemocnicích nebo na jiných místech 
soustavně slouží nemocným, mohou získat jubilejní 
odpustky za stejných podmínek, pokud se duchovně 
spojí s přítomnými věřícími, zejména tehdy, když jsou 
slova Svatého otce či diecézního biskupa přenášena 
sdělovacími prostředky, a pomodlí se Modlitbu Páně, 
Vyznání víry a další modlitby podle úmyslů Jubilea a své 
těžkosti a utrpení obětují Bohu.

3.   Při konání skutků lásky a pokání
Jubilejní odpustky budou moci věřící získat, pokud se zú-
častní lidových misií, rekolekcí nebo formačních setkání 
nad texty Druhého vatikánského koncilu a Katechismu.

Pokud věřící přistoupí téhož dne podruhé ke sva-
tému přijímání (tedy v rámci eucharistické slavnosti), 
může kromě plnomocného odpustku ve  prospěch 
vlastní nebo duší v očistci, získat ještě druhý, který je 
však možné přivlastnit pouze duším v očistci.

Odpustky je také možné získat 
pokud věřící bude konat skutky lásky a pokání, které 

svědčí o jeho obrácení, mezi něž patří skutky těles-
ného milosrdenství (sytit hladové, napájet žíznivé, 
oblékat nahé, přijímat do svého domu cizince, na-
vštěvovat nemocné, potěšovat vězně a pohřbívat 
mrtvé) a skutky duchovního milosrdenství (dobře 
poradit pochybujícím, poučit nevědomé, napomínat 

hříšníky, potěšit ztrápené, ochotně odpouštět křiv-
dy, trpělivě snášet obtíže, modlit se za živé i mrtvé).

když věřící věnuje patřičný čas lidem v nouzi nebo 
nesnázích 

když bude věřící konat skutky, které vyjadřují ducha 
pokání a budou znovuobjevovat kající hodnotu pátku: 
zdrženlivostí od lehkovážných zábav, zbytečného kon-
zumu (půst a abstinence), vždy v kombinaci s almuž-
nou, tedy darováním přiměřené částky chudým. To se 
může dít podporou děl náboženské nebo sociální po-
vahy. Almužnou je také dobrovolnická práce v rámci 
volného času, která slouží zájmům společenství.

Jubilejní plnomocné odpustky 
budou moci věřící konáním výše zmíněných aktivit, 
odklonem od hříchu a příklonem k Bohu v modlitbě 

získávat prakticky každý den.

 † Stanislav Přibyl, biskup

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 2

 1

 3

 4

 5

 6

 7

 8

HEJNICE


